



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2017 г.

№ 132

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 – 2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2016 № 1225, от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 № 3193, от 03.08.2016 № 3523, от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Приложение

к постановлению администрации города Рязани
от 19.09.2017 2017 г. № 104

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 – 2020 годы»

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Программы	Общий объем финансирования Программы составляет 26 157 217,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2016 год – 5 146 671,0 тыс. руб. 2017 год – 5 497 787,1 тыс. руб. 2018 год - 5 176 080,3 тыс. руб. 2019 год - 5 139 252,1 тыс. руб. 2020 год - 5 197 427,0 тыс. руб. Из них по источникам: Средства бюджета города Рязани – 8 915 481,7 тыс. руб., в том числе по годам: 2016 год – 1 562 365,8 тыс. руб. 2017 год - 1 804 248,7 тыс. руб. 2018 год - 1 854 782,9 тыс. руб. 2019 год - 1 817 954,7 тыс. руб. 2020 год - 1 876 129,6 тыс. руб. Внебюджетные средства - 1 323 557,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2016 год - 267 268,4 тыс. руб. 2017 год - 264 072,3 тыс. руб. 2018 год - 264 072,3 тыс. руб. 2019 год - 264 072,3 тыс. руб. 2020 год - 264 072,3 тыс. руб. Средства областного бюджета – 15 215 507,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2016 год – 2 986 607,1 тыс. руб. 2017 год - 3 057 225,1 тыс. руб. 2018 год - 3 057 225,1 тыс. руб. 2019 год - 3 057 225,1 тыс. руб.
---------------------------------	--

	2020 год - 3 057 225,1 тыс. руб. Средства федерального бюджета – 702 670,7 тыс. руб., в том числе по годам: 2016 год – 330 429,7 тыс. руб. 2017 год – 372 241,0 тыс. руб.
--	--

2. В приложении к Программе:

2.1. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2.1.	Основное мероприятие 2.1. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях	2016 - 2020 годы	УКС, подрядные организации	1. Строительство, реконструкция и разработка проектной документации образовательных учреждений	Количество мест в образовательных учреждениях, созданных за счет строительства, реконструкции и внутреннего резерва помещений
			УОиМП, учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП	2. Создание дополнительных мест в образовательных учреждениях за счет внутреннего резерва помещений	

2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» цифры «5122291,6», «26132838,1», «4786967,9», «25218051,0», «2962137,7», «15191038,1», «1562455,8», «8915571,7», «1551581,8», «8697475,3» заменить цифрами «5146671,0», «26157217,5», «4811347,3», «25242430,4», «2986607,1», «15215507,5», «1562365,8», «8915481,7», «1551491,8», «8697385,3» соответственно.

- в пункте 1.1. цифры «4443376,5», «23429878,0», «2868128,9», «14764956,5» заменить цифрами «4461874,8», «234448376,3», «2886627,2», «14783454,8» соответственно.

- в пункте 2.2. цифры «28 709,7», «159 488,9» заменить цифрами «29939,7», «160718,9» соответственно.

- в пункте 6.1. цифры «85 980,2», «514 242,9», «85 593,8», «512 237,4», «52 842,6», «254 136,2», «8437,6», «46206,7», «8051,2», «44201,2» заменить цифрами «90532,8», «518795,5», «90146,4», «516790,0», «57583,7», «258877,3», «8249,1», «46018,2», «7862,7», «44012,7» соответственно.

- в пункте 7.1. цифры «304,2», «1572,6» заменить цифрами «379,2», «1647,6» соответственно.

- в пункте 9.1. цифры «115038,9», «447751,3», «103867,6», «436580,0», «447774,8», «15062,4», «447774,8», «103891,1», «436603,5» соответственно.

2.3. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе»:

- в строке «1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования. От 3 лет до 8 лет. Очная» цифру «628 648,1» заменить цифрой «631 333,4».

- в строке «2. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования. От 1 до 3 лет. Очная» цифру «65 170,2» заменить цифрой «65 690,5».

- в строке «3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования. Дети-инвалиды; от 3 лет до 8 лет. Очная» цифру «15 290,8» заменить цифрой «15 681».

- в строке «7. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования. Адаптированная образовательная программа: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); от 3 лет до 8 лет. Очная» цифру «28 933,9» заменить цифрой «30 698,8».

- в строке «11. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования. Очная» цифру «427 766,6» заменить цифрой «431 219,7».

- в строке «12. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования. Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. Очная» цифру «192 326,8» заменить цифрой «194 223,6».

- в строке «13. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования. Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение). Очная» цифру «144 883,7» заменить цифрой «146 114,4».

- в строке «17. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования. Очная» цифру «405 757,2» заменить цифрой «406 507,5».

- в строке «18. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования. Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. Очная» цифру «21 387,7» заменить цифрой «21 748,6».

- в строке «30. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. Очная» цифру «204 831,6» заменить цифрой «205792,4».

- в строке «31. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. Социально-педагогическая. Очная» цифру «2 429,6» заменить цифрой «2 527,9».

- в строке «32. Присмотр и уход. Дети-инвалиды; от 3 лет до 8 лет. Группа полного дня» цифру «5 615,2» заменить цифрой «5801,9».

- в строке «34. Присмотр и уход. Дети с туберкулезной интоксикацией; от 3 лет до 8 лет. Группа полного дня» цифру «2 377,5» заменить цифрой «2 498,1».

- в строке «35. Присмотр и уход. Дети-инвалиды; от 1 года до 3 лет. Группа полного дня» цифру «157,6» заменить цифрой «192,1».

- в строке «36. Присмотр и уход. Дети с туберкулезной интоксикацией; от 1 года до 3 лет. Группа полного дня» цифру «1 326,7» заменить цифрой «1 556,8».

- в строке «39. Присмотр и уход. Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов; от 3 лет до 8 лет. Группа полного дня» цифру «710 804,2» заменить цифрой «712 224,8».
- в строке «41. Присмотр и уход. Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов; от 1 года до 3 лет. Группа полного дня» цифру «44 708,2» заменить цифрой «45 069».
- в строке «42. Содержание детей» цифру «24 005,8» заменить цифрой «24515,5».
- в строке «43. Организация отдыха детей и молодежи. В каникулярное время с дневным пребыванием» цифру «306 432,1» заменить цифрой «307682,7».
- в строке «44. Организация отдыха детей и молодежи. В каникулярное время с круглосуточным пребыванием» цифру «27 469,2» заменить цифрой «27 742,3».